
㧨⵾ຠ⇟ภ 31028�#&002㧪
%$#-.���5㨯&$#-.���5㨯%$#-.1��5
&$#-.1��5㨯%$#-.���5㨯&$#-.���5
%$#-.���5㨯&$#-.���5㨯&$#-.���5

取説品番　 E65400-D15050-00
2009 年 12 月 8 日発行

Ver.No.2-1.0A

㪧㫌㫉㫊㫌㫀㫅㪾 t㪿e 㪬lt㫀㫄㪸te 㫀㫅 㪜㫅㪾㫀㫅e 㪧e㫉㪽o㫉㫄㪸㫅㪺e 㪸㫅㪻 㪜㪽㪽㫀㪺㫀e㫅㪺y㪅
                           㪟㪢S Co㫄㫇㪸㫅y L㫀㫄㫀te㪻㪅    

ขᛒ⺑᣿ᦠ

Cool Style



HKS MUFFLER

-1/18-

޿㗿߅

߁ߣ߇ࠅ޽ߦ⺈ޔ߈ߛߚ޿ߍ޽޿⾈߅ࠍᑷ␠⵾ຠޔߪᐲߩߎޓ

ޕߔ߹޿ߑߏޓ

ߩ㓙ࠆߔ⌕ⵝߦേゞ⥄ߣ㓙ࠆߔ↪૶ࠍ⵾ຠߪขᛒ⺑᣿ᦠߩߎڎ

ޔߡߞߥߦߺ⺒߅ߊࠃޕߔ߹ࠅ޽ߡߒタ⸤ߊߒ⹦߇ᵈᗧ੐㗄ޓ

ޕ޿ߐߛߊ޿૶߅ߊߒᱜޓ

▤଻ߦᄢಾߦゞౝߦ߁ࠃࠆ߼⺒ߡߒ಴ࠅข߽ߢߟ޿ޔߪᧄᦠڎ

ޕ޿ߐߛߊߡ޿߅ߡߒޓ



-�/18-

もくߓ

（㧝）ߏ૶↪の೨ߦᔅߕお読みください

 ٨⵾ຠの᭴ᚑㇱຠ࿑ޓޓޓ

 ⵾ຠ઀᭽ߣ٨装着น⢻⥄േゞޓޓޓ

（㧞）⵾ຠߟߦいߡのߏ説明

٨䊙䊐䊤䊷੐೨⹺⸽೙ᐲ䈮䈧䈇䈩ޓޓޓ

（㧟）૶↪ᴺ

（㧠）⚵ઃᴺ

ޕ޿ߐߛߊߡߒ⹺⏕ߦ߼ߓߪ

ージࡍ                                                          

                          � � � � � � � � � � � � � � � � 3㨪8

              � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 3

                      � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

                � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 9

                        � � � � � � � � � � � � � � � � � 10

  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 11

  � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 12㨪15

、ߪ႐วࠆ޽ਇౕวが߿⿷ਇ。ߔいまߡࠇਅ⸥リストのㇱຠ、ઃዻຠで᭴ᚑさߪの⵾ຠߎڎ

。ㅪ⛊くださいߏお⾈上の⽼ᄁᐫまでޓ

ߦ᡿㓚のේ࿃߿ࠇ装着ਇ⦟でឃ᳇もߣࠆ߃ήℂなജをടߦ装着ᤨ、ࠅしたߣ⪬ߦ装着೨ڎ

。くださいߡので注ᗧしߔまࠅ޽႐วがࠆなޓ

ߪ取ઃ૞ᬺᚻ㗅ڎ 12 㨪 15 。ߔまࠅ޽ߡタし⸤ࠇߙࠇߘߦージࡍ

᭴ᚑㇱຠ෸߮ઃዻຠリスト ᦨዊ㒢ᔅⷐなᎿౕ

䂔䊜䉟䊮䊙䊐䊤䊷
䂔䉧䉴䉬䉾䊃
䂔䊗䊦䊃　㩿㪤㪏 㪧㪔1㪅㪉5 L㪔3㪇㪀
䂔䊅䉾䊃　㩿㪤㪏 㪧㪔1㪅㪉5㪀
䂔䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞　㩿㪤㪏㪀
䂔䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞　㩿㪤㪏㪀
䂔䊑䊤䉬䉾䊃
䂔䉦䉾䊒䊥䊮䉫
　 㩿㪬䊗䊦䊃・䊪䉟䊟䉫䊥䉾䊒・䊅䉾䊃3㪆㪏㬍㪉㪀
䂔㒐ᝄ䉯䊛
䂔䊅䉾䊃䋨㪤6㪀
䂔䊒䊧䊷䊮䊪䉾䉲䊞䋨㪤6䋩
䂔䉴䊒䊥䊮䉫䊪䉾䉲䊞䋨㪤6䋩
䂔䊤䊋䊷䉴䊁䊷
䂔䉰䊷䊝䉲䊷䊦
䂔ขᛒ⺑᣿ᦠ
䂔଻⸽ᦠ
䂔䉴䊁䉾䉦䊷

1୘
1୘
㪉ᧄ
㪉୘
4୘
㪉୘
1୘
1㫊et

1୘
㪉ᧄ
㪉୘
㪉୘
1୘
1ᨎ
1ㇱ
1ᨎ
1ᨎ

䉄䈏䈰䊧䊮䉼1㪉
䉄䈏䈰䊧䊮䉼17
䉸䉬䉾䊃䊧䊮䉼1㪇

㪉ᧄ
1ᧄ
1ᧄ



HKS MUFFLER

-�/18-

L375S･L175S･L455S・L575S・L675S   Cool Style

⵾ຠの᭴ᚑㇱຠ࿑

㩿1㪀䈗૶↪䈱೨䈮ᔅ䈝䈍⺒䉂䈒䈣䈘䈇

ᔅ䈝䈍⺒䉂䈒䈣䈘䈇䇯

プレーンワッシャ(M8�

ボルト(M8 P=1.25 L=50�

スプリングワッシャ(M8�

ࠞラー

ブラケット

ワイヤグリップ

ナット(3/8�

㪬ボルト(3/8�

純正牽引フック 純正ボルト

純正バンド

メインマフラー

テールࡄイプ

純正ラバーステー

ラバーステー

ラバーステー

ラバーステー

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ボルト
(M10 P=1.5 L=25�

プレーンワッシャ

ガスケット(φ�5�

ナット(M10 P=1.5�

ナット（3/8）

Uボルト（3/8）

ワイヤグリップ

ボディステー

純正牽引フック

防振ゴム

ラバーステー

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ボディステー

ナット (M6 P=1.0）

メインマフラー

純正触媒側フランジ

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ナット（M8 P=1.25）

ボルト

（M8 P=1.25 L=30 ）

プレーンワッシャ

リングガスケット（φ39）

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ナット (M6 P=1.0）



-�/1�-

ᔅߕお読みください。

装着น⢻⥄േゞߣ⵾ຠ઀᭽

䂔⵾ຠⵝ⌕ᓟ䈱⥄േゞ䈱
　 ᦨૐ࿾਄㜞

䊖䉟䊷䊦䊔䊷䉴㑆　　⚂㪄㪄㪄㫄㫄

䊃 䊧 䉾 䊄 㑆 　　　　　　⚂1㪏5㫄㫄

㪑

䂔　⵾      ຠ      ฬ      ⒓

䂔　⵾      ຠ      ⇟      ภ

䂔　ᕈ ⢻ ╬ ⏕ ⹺ ᷣ ⴫ ␜

Cool Style

31㪇㪉㪏㪄㪘㪛㪇㪇㪉

㪡㪨㪩1㪇㪇㪐1㪇㪐5S
㪢㪝㪄㪭㪜 㪢㪝t  㪢㪝

㪑

㪑

㪑

䂔　ゞ                         ਔ

䂔　ゞ      ਔ      ဳ      ᑼ

䂔　ᐕ                         ᑼ

䂔　䉣   䊮   䉳   䊮  ဳ  ᑼ

䉻䉟䊊䉿　䉺䊮䊃䉦䉴䉺䊛・䊛䊷䊯䉦䉴䉺䊛・䊚䊤䉮䉮䉝
䉺䊮䊃䉣䉫䉷䉦䉴䉺䊛・䉺䊮䊃䉣䉫䉷・䊛䊷䊑䉮䊮䊁䉦䉴䉺䊛

䋪ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䈮䈧䈇䈩䈲䇮䉟䊮䉺䊷䊈䉾䊃਄䈪౏㐿䈘䉏䈩䈇䉁䈜䇯

　　㪿tt㫇㪑㪆㪆㫎㫎㫎㪅㫁㪸㫊㫄㪸㪅㪺o㪅㫁㫇

ㆡวゞਔ䈱ᐕᑼ䈲䇮㪉㪇㪇㪐ᐕ1㪉᦬䉁䈪䈱䉅䈱䈪䈜䇯㪉㪇1㪇ᐕ1᦬એ㒠䈮⊓㍳䈘䉏䈢ゞਔ䈻
䈱ㆡว䈮䈧䈇䈩䈲䇮䈍⾈਄䈱⽼ᄁᐫ䈮䈍໧䈇ว䉒䈞䈒䈣䈘䈇䇯

٨本⵾ຠߪ㆏〝ㆇㅍゞਔᴺ଻安ၮḰߟߦいߡ、࿖࿯੤ㅢ⋭がቯޟࠆ߼マフラー੐೨⹺⸽೙度ߦޠよࠆ
⹺⸽ᯏ㑐（ᩣᑼળ社ޓ ,#5M#）の⏕⹺をฃߌ、⹺⸽さߡࠇいまߔ。
ߌ取ઃࠅよߦないᣇᴺࠇᄖߦᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜プレートがኈᤃߦメインマフラー本૕、ߪߦ本⵾ຠޓ
。ߔいまߡࠇࠄޓ
。ߔまࠅなߣ଻⸽のኻ⽎ᄖߣまた、⵾ຠのടᎿ、ᡷㅧ╬をⴕなうޓ

㪑

㪑

㪑

㪑 㪢㪝㪄㪛㪜㪫㩿䉺䊷䊗㪀・㪢㪝㪄㪭㪜㩿㪥㪘㪀

㪇7㪆1㪉䌾䋨L375S䋩・㪇6㪆1㪇䌾䋨L175S䋩・㪇㪐㪆1㪉䌾㩿L455S㪀
㪇㪏㪆㪏䌾㩿L575S㪀・㪇㪐㪆㪏䌾䋨L675S㪀

C㪙㪘㪄L375S･㪛㪙㪘㪄L375S･C㪙㪘㪄L175S･㪛㪙㪘㪄L175S

C㪙㪘㪄L455S･㪛㪙㪘㪄L455S･C㪙㪘㪄L575S･㪛㪙㪘㪄L575S

㪛㪙㪘㪄L675S



HKS MUFFLER

-�/1�-

警告
た取扱いをすると、ᱫ੢または㊀傷を⽶うน⢻ߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

ᕈが޽る場合。

޽た取扱いをすると、ੱがシ傷を⽶うน⢻ᕈがߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

る場合、または‛⊛៊ኂの⊒生するน⢻ᕈが޽る場合。ᵈᗧ

お㗿い
た取扱いをすると、本໡品の本᧪のᕈ⢻を⊒ើߞ⺋の⴫␜をήⷞしてߎ

できなかߞたり、᡿㓚するౝኈ෸び೑用できないᯏ⢻߿੐㗄などのౝኈ

を␜します。

ޠߦ߼૶↪いただくたߏߦ安全ޟ
ᔅߕお読みください。
٨弊社のޟ取扱説明書޽、ߪߦޠなたઁ߿のੱ߳ޘのෂኂ߿⽷↥߳の៊ኂをᧂὼߦ防߉本⵾ຠを

。ߔいまߡたい੐㗄を␜し߈いただߡߞ቞、ߦ߼お૶いいただくたߦ安全ޓ

本ᢥをお読み、ࠄ߆ߡౝኈをよくℂ⸃し。ߔいまߡߞなߦᰴのようߪ࿑⸥ภのᗧ๧ߣ␜の⴫ߘޓ

。くださいޓ

本書ਛのマーク説明（⴫␜ߣ࿑⸥ภ）



-�/1�-�

一㉄ൻ὇⚛ਛᲥ防ᱛ

触ߣࠆࠇἫ்

警告
٨⥄േゞのマフラーの੤឵ߪ本᧪、⸳஻のᢛߞた⥄േゞᢛ஻Ꮏ႐で、ኾ㐷の

  ᢎ⢒をฃߌたᢛ஻჻がⴕなう߈ߴෂ㒾な૞ᬺでߔ。ኾ㐷ᄖのおቴ᭽が૞ᬺ

。ߔෂ㒾でߡߞ޽Ἣ்のน⢻ᕈが߿ᕋᚒߣࠆߔ  

警告

৻઒⌁をするとឃ᳇ガスによる߿したまま、ભᙑࠣࡦ࡝࠼ࠗࠕをࡦࠫࡦࠛ●

　㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

●ឃ᳇ガスには᦭Ქなᚑ分が฽まれています。✦߼ಾߞたゞᐶୖ߿ᐶの中な

　どでࠛࡦࠫࡦをേかし⛯けると、৻㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

　㘑ะきにもᵈᗧしてください。

●マフラーのテーࡊࠗࡄ࡞からは᦭Ქなឃ᳇ガスがឃ಴されます。஗ゞまた

　は㚢ゞ中にゞのᓟࠈにੱがいたり․にᐜఽࡍ߿ットをおいてࠛࡦࠫࡦをേ

　かし⛯けると৻㉄化὇⚛中Ქの危険が޽ります。

　必ずࠛࡦࠫࡦを஗ᱛしてください。

　㘑ะきにもᵈᗧしてください。

警告

⸄ていてߞーは․に㜞᷷にな࠲バーࡦᇦࠦ⸄、࠼࡞ーࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ●

　るとᄢ火傷のᕟれが޽ります。　

ーストマ࠱を஗ᱛしたᓟはࠛࠠࡦࠫࡦるいはࠛ޽がേいているᤨࡦࠫࡦࠛ●

ていますߞᇦ、マフラーは㜞᷷にな⸄、ࡊࠗࡄースト࠱ࠠࠛ、࠼࡞ーࡎ࠾　

　。․にᓟ┵のテーࡊࠗࡄ࡞のㇱ分は⥄േゞの外に㔺಴していて⸅れ߿すい

　ので、᳇をߟけてください。

　⸅ると火傷の危険が޽ります。

●おሶ様には․にᵈᗧしてください。またトラࠢࡦから⩄‛を಴し౉れする

　とき、⴩᦯がテーࡊࠗࡄ࡞に⸅れるとὶげたりṁけたりするߎとが޽りま

　す。஗ゞ、㚢ゞする際には๟࿐に᳇をߟけてください。



HKS MUFFLER

-�/1�-

警告

すと火ἴのᕟ߷ߎーࠠᶧを࡟ࡉ߿࡞などにࠝࠗ࠼࡞ーࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ●

　れも޽ります。

●ᑷ␠のマフラーを装着するとឃ᳇ല₸がᡷༀされ、⥄േゞのᕈ⢻がะ਄す

　るߎとが޽ります。࡟ࡉーࠠ整備をቢ⅜にして、⥄േゞの೙േ⢻ജを⏕⹺

　してから、቟ోにㆇォしてください。

●⥄േゞのឃ᳇㑐ଥのㇱ品は正しい取扱いをしても、⥄േゞの使用⁁ᴫ߿ឃ

　᳇ガスの᦭ኂᚑ分でᶖ㖸ᕈ⢻が劣化したり、⵾品が⣣㘩してⓣが޽くߎと

　が޽ります。ߎのような場合はㅦ߿かに⽼ᄁᐫ߿整備ળ␠に⋧⺣していた

　だき、⵾品本᧪のᕈ⢻がᄬࠊれていたらᑷ␠の⵾品に交換してください。

　⣣㘩を᡼置するとឃ᳇ガスがゞ૕の下ㇱなどにもれて火ἴの危険が޽ると

　หᤨに、整備不良ゞㆇⴕでㆇォ者が⟏ߖられるߎとが޽ります。

●⥄േゞの቟ోな整備は࠼ラࠗバーのᴺቯ⽿છです。ቯᦼ点検整備は቟ోᕈ

　と౏ኂ㒐ᱛをはかる਄で必ⷐ不นᰳです。ᣣᏱの点検はもとよりቯᦼ点検

。ቯᦼㇱ品交換は、必ず実施してください߿　

●マフラー交換は⥄േゞのᐥ下作業がᄙいのでᜬߜ਄げた⥄േゞが不቟ቯな

　⁁ᘒで作業すると危険です。

　必ず⥄േゞ作業専用࡝フトを使用して、቟ోに作業してください。

。します߼⮈をおޢフト࡝�ᩇᑼޡ　

、ットラッࠢ(うまࠫ࡝ッࠠを使用する場合は必ずࡖーࠫࠫ࡟をᓧずガ߻߿　

　቟ోス࠼ࡦ࠲)を૬用して቟ోに作業してください。

　ゞタࠫࡖッࠠでの作業は危険なので⛘ኻにおᱛ߼ください。

●マフラー交換は㔌れた▎ᚲをหᤨに✦ઃける作業߿㊀いマフラーを下から

　ᡰえている作業がᄙいので、1ฬで作業すると危険です。

　�ฬએ਄でⴕなߞてください。

●ឃ᳇㑐ଥのㇱ品はᾲいので⸅ると火傷します。必ず、಄えてから作業して

　ください。ᚻの火傷を㒐ߋた߼に作業用のᚻⴼを着用してください。



-8/1�-

警告
●ឃ᳇㑐ଥのㇱ品は㍕びて࡞ࡏト࠽߿ットがࠁるߺにくいߎとが޽ります。

　ス࡟ࡊーᑼ╬のᶐㅘᕈẢṖᴤを使用し、ㆡ正な工ౕを使用してή理のない

　作業をⴕなߞてください。

　․にᚻの怪我を㒐ߋた߼に作業用のᚻⴼを着用してください。　

●ᑷ␠のマフラーは⠴ਭᕈを⠨ᘦして、෩ㆬされた᧚ᢱを使用し、෩㊀な

　␠ౝ品⾰管理のもとに⵾ㅧされていますが、⥄േゞの使用᧦ઙがᖡいと

　ᕁߞたよりᣧく⣣㘩してⓣが޽くߎとが޽ります。また、⍹╬とធ⸅し、

　⎕៊してⓣが޽くߎとも޽ります。いずれもឃ᳇ガスもれのේ࿃となり

　ますので充分にᵈᗧしてください。

ᵈᗧ

●ᑷ␠のマフラーは⥄േゞࡔーࠞー純正の⸅ᇦをᱷして、ߘのᓟのㇱ分を

　交換する⵾品です。⸅ᇦを外したり⸅ᇦのౝㇱ⎕៊などをⴕなうと㆑ᴺ

　で޽るとหᤨにⅣႺᳪᨴにߟながります。⛘ኻにⴕなࠊないでください。

●取外した純正マフラーを保管する場合は、マフラーは、಴᧪るだけ短く

　分解して横置きで保管してください。長いまま立てかけて保管すると倒

　れて危険です

●⥄േゞのឃ᳇ㇱ品は㜞᷷になります。ᨗれ⨲などのΆえ߿すいものの਄

　にࠛࡦࠫࡦをേかしたまま、または஗ᱛ⋥ᓟに஗ゞ߿㚢ゞすると火ἴの

　危険が޽ります。必ず⥄േゞの下にΆえ߿すいものがないߎとを⏕⹺し

　てから஗ゞ、㚢ゞしてください。



HKS MUFFLER

-�/1�-

ᶖ㖸ᕈを⏕଻した㜞㖸⾰な࡮た⠴ਭᕈࠇℂᗐ⊛なឃ᳇ല₸、シ快な㖸⾰、ఝߪ弊社のマフラーޓ

ンスをታࡐたࠛンジンレスࠇቯしఝ⸳ߦゞ⒳、ࠛンジン೎ߪᶖ㖸ེౝㇱの᭴ㅧ。ߔマフラーでޓ

ߦも⁛⥄の⸳⸘᭴ㅧߡ㑐しߦなᦨૐ࿾上㜞の໧㗴ߜがࠅ޽ߦまた、ᄢญᓘマフラー。ߔ⃻しまޓ

。ߔいまߡኻಣしࠅよޓ

。お読みくださいߕᔅߦ૶↪の೨ߏ

㩿㪉㪀⵾ຠ䈮䈧䈇䈩䈱䈗⺑᣿
߫)᧦31╙࡮�⟎㆏〝ㆇㅍゞਔの଻安ၮḰ╙30᧦(㛍㖸防ᱛ装ࠆ߼࿖࿯੤ㅢ⋭઎でቯ、ߪの⵾ຠߎ٨

装着ߦゞਔࠆߍ᜼ߦージࡍ�ߡいߟߦ�⟎ガス╬の⊒ᢔ防ᱛ装ࠆ޽ガス、᦭Ქのࠆ޽いᾍ、ᖡ⥇のޓ

さࠇた㓙#5,、ߦM#ၮḰをḩたߔ໡ຠߣしߡᩣᑼળ社,#5M#の⹺ቯをฃߌた⵾ຠでߏ、ࠅ޽૶↪ߦ

。んߖまࠅ޽一ಾᔅⷐߪ߈⛯ᡷㅧ↳⺧╬の੐೨ᚻ、ߡ㓙しޓ

٨し߆し上⸥のゞਔߎ、ߦの⵾ຠシステム以ᄖの⵾ຠ装着߿ᡷㅧをⴕなߞた႐วߪ、ᴺ઎╬でቯ߼

ߦの⵾ຠߘߪ⚦ので、⹦ߔまࠅ޽႐วがࠆなߣがᔅⷐ߈⛯た⹜㛎をታᣉし、ᡷㅧ↳⺧╬のᚻࠇࠄޓ

。の取扱説明書╬をお読みくださいߌ஻ઃޓ

、ࠅ޽したものでߣ⽎の੤឵をኻߣേゞ⵾ㅧメーࠞー純正ㇱຠ⥄ࠆߌおߦᮡḰゞ、ߪの⵾ຠߎ٨

。んߖまࠅ޽ߪものでߔの適วᕈをḩたߘ、ߪた႐วߞのઁのᡷㅧ╬をⴕߘޓ

。૶↪しないでくださいߪᶏᄖで。ߔたものでࠇさ⸘⸳ߦ⊛⋠ᣣ本࿖ౝでの૶↪をߪの⵾ຠߎ٨

  䃂㪫㪿㫀㫊 㫇㫉o㪻㫌㪺t 㫀㫊 㪻e㫊㫀㪾㫅e㪻 㪽o㫉 㫌㫊e 㫀㫅 㪡㪸㫇㪸㫅 o㫅ly㪅

   䃂㪠t 㫄㫌㫊t 㫅ot 㫌㫊e㪻 㫀㫅 㪸㫅y ot㪿e㫉 㪺o㫌㫅t㫉y㪅

٨おቴ᭽ߏ本ੱまたߪ╙ਃ⠪のᣇが、ߎの⵾ຠ෸߮ઃዻຠの⺋ߞた૶↪ߘ߿の૶↪ਛߓ↢ߦた᡿㓚

ߪᣣ本⥄േゞマフラーදળߦ߮ࠄ弊社な、ߪߡいߟߦた៊ኂࠇࠄߌฃߡߞよߦのઁのਇౕวߘ、ޓ

。了ᛚくださいߏ߼ߓ߆ࠄ޽んのでߖの⽿છを⽶いまߘ、一ಾޓ

。ߔまࠅ޽がߣߎࠆߔ๔なくᄌᦝ੍߼ᡷ⦟のた、ߪの⵾ຠ෸߮ઃዻຠߎ٨

ᴺ઎でቯߪ႐วࠆߔ装着ߦん。ᡷㅧ⥄േゞߖまࠅ޽ߪものでࠆߔ適วߦᡷㅧ⥄േゞ、ߪの⵾ຠߎ٨

の႐ว、⥄േゞが៊்ߘ、૶↪ਅさい。ૉしߏߦᬌᩏวᩰᓟߡ಴をしߌたᡷㅧ↳⺧╬のዯࠇࠄ߼ޓ

んのߖの⽿છを⽶いまߘ、一ಾߪᣣ本⥄േゞマフラーදળߦ߮ࠄも弊社なߡましࠅ޽がߣߎࠆߔޓ

。了ᛚくださいߏ߼ߓ߆ࠄ޽、でޓ

٨ᴺ઎ߦよࠅ、一ㇱゞ⒳を㒰いߡ࿖࿯੤ㅢ⋭઎でᜰቯをฃߌた触媒をᄖした⥄േゞをㆇⴕߣߎࠆߔ

。んߖま߈がでޓ

䊙䊐䊤䊷䈱᭎ⷐ

警告
た⥄േゞᢛߞ本᧪、⸳஻のᢛߪマフラーの੤឵߿ールドࡎ࠾ーストマ࠱ࠠࠛ

஻Ꮏ႐╬で、ኾ㐷のᢎ⢒をฃߌたᢛ஻჻がⴕなう߈ߴෂ㒾な૞ᬺでߔ。

ኾ㐷ᄖのおቴ᭽が૞ᬺߣࠆߔᕋᚒ߿Ἣ்のน⢻ᕈがࠅ޽ෂ㒾でߔ。

装஻૞ᬺߪኾ㐷のᢛ஻Ꮏ႐╬ߦଐ㗬しߡください。



-1�/1�-

䃂ᧄ⵾ຠ䈲䇮⹺⸽ᯏ㑐䈱⏕⹺䉕ฃ䈔䇮ᧄᦠ䈮⸥タ䈘䉏䈢ㆡᔕゞ⒳䈮ᱜ䈚䈒ⵝ⌕䈘䉏䈢႐ว䈲䇮

　　䈗૶↪䈮㓙䈚䈩ᡷㅧ↳⺧╬䈱ᚻ⛯䈐䈲䇮৻ಾᔅⷐ䈅䉍䉁䈞䉖䇯

。お読みくださいߕᔅߦ૶↪の೨ߏ

䊙䊐䊤䊷੐೨⹺⸽೙ᐲ䈮䈧䈇䈩

䃂ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䈲ਅ図䈮␜䈚䈩䈅䉍䉁䈜䇯

ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䊒䊧䊷䊃૏⟎

䊜䉟䊮䉲䉢䊦ਅ஥䈮ข付䈔䉌䉏䈩䈇䉁䈜䇯

䃨⵾ຠ䈮㑐䈚䈩䈱䈍໧䈇ว䉒䈞䈲䇮䈍⾈਄䈱⽼ᄁᐫ䈮䈍㗿䈇䈇䈢䈚䉁䈜䇯



HKS MUFFLER

-11/1�-

。お読みくださいߕᔅߦ૶↪の೨ߏ

㩿3㪀૶↪ᴺ
安全ߦお૶いいただくたߦ߼ᔅߕお቞ࠅください。

警告
٨弊社のマフラーを装着ߣࠆߔឃ᳇ല₸がᡷༀさࠇ、⥄േゞのᕈ⢻がะ上ߔ

േゞの೙േ⢻ജを⏕⹺⥄、ߡしߦ⅜ブレーࠠᢛ஻を完。ߔまࠅ޽がߣߎࠆޓ

。くださいߡㆇォしߦ安全、ࠄ߆ߡしޓ

٨マフラーߪ正しい૶↪ᴺを቞ࠅ、本᧪のᕈ⢻が៊なࠇࠊた႐วߪߦㅦߦ߆߿੤឵しߡください。

٨૶↪の㓙߿߻、ߦみߦⓨ߱߆し߿㐳ᤨ㑆ࠊߦたࠕࠆイドリングߪおᱛ߼ください。ᶖ㖸⢻ജૐ

。ߔまࠅ޽がߣߎࠆߔ஗ṛしたឃ᳇のᾲኂでࠛンジンルームの㔚装ຠ╬、⵬ᯏㇱຠが᡿㓚߿ਅޓ

٨Ⴎಽ߿Ḩ᳇のᄙい႐ᚲでの଻▤߿᡼⟎ߪㆱߡߌください。ᯏ⢻ૐਅ߿⣣㘩のේ࿃ߦなࠅまߔ。

٨ジムࠞーナࠨ߿ーࠠット⿛ⴕ╬の․ᱶな↪ㅜの૶↪でߪ⵾ຠの⠴↪ᦼ㑆が⪺しくૐਅしまߔので

。ߔ了ᛚ㗿いまߏ߼ߓ߆ࠄ޽ޓ

٨ਇⷐߦなߞた⥄േゞㇱຠを⎕᫈ࠆߔ႐วߪ⥄േゞᢛ஻Ꮏ႐߿⥄േゞㇱຠ⸃૕ᬺなߤのኾ㐷ኅߦ⋧

。くださいߡし⺣ޓ



-1�/1�-

㩿4㪀組付ᴺ

警告 作業中の

怪我・火傷

●取外した純正マフラーを保管する場合は、マフラーはできるだけ短く分

　割して横置きで保管していただくよう、お客様に指導してください。

　長いまま立てかけて保管すると倒れて危険です。
ᵈᗧ

お願い 作業が終了しましたら、本取扱説明書は必ずお客様に返却してください。

装着作業は専門の整備工場などに依頼してください。

【(1)ご使用の前に】を充分に理解したうえで実施してください。

૞ᬺ೨ߦᔅߕお読みください。

お願い

䃂૞ᬺ䈱೨䈮ᔨ䈱䈢䉄䇮⥄േゞ䈫⵾ຠ䈏㑆㆑䈇䈭䈒ㆡว䈜䉎䈎䋿

　 ゞᬌ⸽䈫ᧄᦠ䇮⵾ຠ䈱ᕈ⢻╬⏕⹺ᷣ⴫␜䊒䊧䊷䊃䉕⏕⹺䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

䃂⚐ᱜ䊙䊐䊤䊷䈱ขᄖ䈚૞ᬺ䈲⥄േゞ䊜䊷䉦䊷䈱૞ᬺᚻ㗅ㅢ䉍૞ᬺ䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

䃂⚐ᱜຠ䈫ᑷ␠⵾ຠ૞ᬺᚻ㗅䈏⇣䈭䉎႐ว䈏䈅䉍䉁䈜䇯䈠䈱႐ว䈲䇮ᧄᦠ䈮⸥

　 タ䈘䉏䈢૞ᬺᚻ㗅䉕䉋䈒⺒䉖䈪䇮ℂ⸃䈚䈩䈎䉌૞ᬺ䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

【(1)ご使用の前に】を充分に理解したうえで実施してください。

お願い

䃂⵾ຠ䉕ⵝ⌕೨෸䈶ⵝ⌕䈱㓙䈮䇮⪭䈫䈚䈢䉍䇮ᒝ䈇ⴣ᠄䉕ਈ䈋䈭䈇䈪䈒䈣䈘䈇䇯

　 ⵝ⌕ਇ⦟䈪ឃ᳇䉧䉴ṳ䉏䉇᡿㓚䈱ේ࿃䈮䈭䉎䈖䈫䈏䈅䉍䉁䈜䈱䈪ᵈᗧ䈚䈩䈒䈣

　 䈘䈇䇯

䃂䊐䊨䊮䊃䊌䉟䊒䇮䉣䉨䉹䊷䉴䊃䊙䊆䊖䊷䊦䊄䇮⸅ᇦ╬䉕⚐ᱜㇱຠએᄖ䈱䉅䈱䈫

　 ੤឵䈚䈩䈇䉎႐ว䇮ᑷ␠䈱䊙䊐䊤䊷䈫䈱組ว䈞䈪䇮ឃ᳇ല₸䈏⪺䈚䈒ᡷༀ䈘䉏䇮

　 ⥄േゞ䈱ᕈ⢻䈏ะ਄䈚䇮႐ว䈮䉋䈦䈩䈲䉣䊮䉳䊮╬䈱⎕៊䈮䈧䈭䈏䉎䈖䈫䈏䈅

　 䉍䉁䈜䇯੐೨䈮䇮⽼ᄁᐫ╬䈮⋧⺣䈚䈢䈉䈋䈪䇮ᱜ䈚䈒䈍૶䈇䈒䈣䈘䈇䇯

 ★作業者の方へお願い

★作業の際に必ず下記の点検をしてください。

　●純正のマフラー吊り下げ用ラバーステーに割れ、ひびなどの劣化が生じていたら、純正品の新

　　品に交換してください。

　●再使用する純正のガスケットも充分に点検して、不良の場合は純正品の新品に交換してくださ

　　い。



HKS MUFFLER

-13/18-

組付作業手順

ムーヴカスタム・タントカスタム・タントエグゼカスタム・ムーブコンテカスタム・ミラココア ＣoolStyle

警告 作業中の

怪我・火傷
※文中の純正とは自動車メーカーの標準装着品の意味。

1. 『メインマフラーの仮組付』
　(1)車両牽引フックに付属ブラケットを、U字ボルト、ワイヤグリップ、ナット（3/8）を使用して仮締付け
     しておいてください。（図１参照）
  (2) 付属ブラケットに防振ゴムを、プレーンワッシャ、スプリングワッシャ、ナット（M6）を使用して
       仮締め付けしておいてください。  
  (3)メインマフラーを正規の位置に合わせて、メインマフラーに付いている吊り下げ用フックに、付属のラ
　　 バーステーをはめておいてください。
  (4)メインマフラー後部ブラケットと防振ゴムを、プレーンワッシャ、スプリングワッシャ、ナット（M6）を使用
      して仮締め付けしておいてください。
　(5)純正中間パイプ後部フランジとメインマフラー前部フランジの間に付属のリングガスケット(φ39)を挟
　　 み、付属のボルトにプレーンワッシャを入れ前側から通し、反対側から付属のプレーンワッシャ、スプ
　　 リングワッシャ、ナットの順で取付けて仮締付けしておいてください。

※車両牽引フックに取付ける付属ブラケットは、テールとリアバンパのクリアランスが

12mm～15mmとなる位置に上下方向を調整し固定してください。

（ミラココアは18mm～21mmとなるように調整してください。）

※ブラケットの取付で六角ナットを締める際、２個のナットを交互に少しずつ締め付け均等にトル
クがかかるよう締め付けを行ってください。片側のナットだけにトルクをかけてしまうとワイヤグ
リップが破損するおそれがありますのでご注意ください。
規定トルク以上のトルクはかけないでください。

【図1.ブラケット部 詳細図】



-1�/18-

3㪅 䇺ⵝ⌕⁁ᘒ䈱⏕⹺䇻
　㩿1㪀ో૕䈱ᧄ組付䈔䈏ቢੌ䈚䈢䉌䇮䉅䈉৻ᐲ䊙䊐䊤䊷䉕ᚻ䈪ំ䈜䈦䈩ฦㇱ䈱䉪䊥䉝䊤䊮䉴䉕⏕⹺䈚䈩䈒䈣䈘
　　 䈇䇯
　㩿㪉㪀䉣䊮䉳䊮䉕ᆎേ䈚䈩ᥦᯏ䈚䇮⚂㪉㪃5㪇㪇࿁ォ䈮䈚䈩ฦ䊐䊤䊮䉳䈎䉌䈱ឃ᳇䉅䉏䇮ฦㇱ䈱⇣Ᏹ㖸䉕ὐᬌ䈚䈩
　　 䈒䈣䈘䈇䇯
　㩿3㪀⹜ㆇォ䈚䈩ౣᐲ䇮ฦ䊐䊤䊮䉳䈎䉌䈱ឃ᳇䉅䉏䇮ฦㇱ䈱⇣Ᏹ㖸䉕ὐᬌ䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯
　㩿4㪀㩿1㪀䌾㩿3㪀䈱㗄⋡䈮⇣Ᏹ䈏䈅䈦䈢႐ว䇮ᦨೋ䈎䉌ⵝ⌕䉕䉇䉍䈭䈍䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯

㪉㪅 䇺ో૕䈱ᧄ組付䇻
　㩿1㪀䊜䉟䊮䊙䊐䊤䊷䈱૏⟎㑐ଥ䉇⥄േゞ䈱ᐥ䇮䉪䊨䉴䊜䊮䊋䇮䈠䈱ઁ䈱๟ㄝㇱຠ䈫䈱䉪䊥䉝䊤䊮䉴෸䈶䊐
　　 䊤䊮䉳㑆䈱䉧䉴䉬䉾䊃䈱䈝䉏䉕⏕⹺䈚䈭䈏䉌઒✦付䈔䈚䈩䈅䈦䈢䊗䊦䊃䈫䊅䉾䊃䉕⥄േゞ䈱೨஥䈎䉌
　　 㗅䈮ᜰቯ䊃䊦䉪䈪✦付䈔䈩䈒䈣䈘䈇䇯

✦付䈔䊃䊦䉪

　㩿㪉㪀䊁䊷䊦䊌䉟䊒䈫⥄േゞ䈱䊋䊮䊌䈱૏⟎㑐ଥ䇮䉪䊥䉝䊤䊮䉴䉕⏕⹺䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯ਇౕว䈏䈅䈦䈢䉌ᦨ
      ೋ䈎䉌✦䉄䈭䈍䈚䈩䈒䈣䈘䈇䇯䉪䊥䉝䊤䊮䉴ਇ⿷䉕᡼⟎䈜䉎䈫⇣Ᏹ䈭㖸䈏಴䈢䉍䇮᮸⢽䊋䊮䊌䈱႐ว
      ᾲ䈪ṁ䈔䉎䈖䈫䈏䈅䉍䉁䈜䇯

3/8   6=21.6㨪26.5 0㨯O（6=2.2㨪2.�MIH㨯O）

M6   6= �.8㨪11.8 0㨯O（6=0.8㨪1.2MIH㨯O）

M8   6=19.6㨪2�.5 0㨯O（6=2.0㨪2.5MIH㨯O）

お願い
٨̪注 メインマフラーのޓޓ ㇱಽが純正の㔚᳇㈩✢ߣㄭធしまߔので、

。くださいߡߞㆤᾲኻ╷をⴕなߕᔅࠅ⾍シールをࡕーࠨઃዻのߦ✢㔚᳇㈩ޓ



-1�/18-

L375S･L175S・L455S・L575S・L675S   Cool Style　組付図

HKS MUFFLER

* 注

以上で弊社マフラーの装着が完了しました。もう一度、本取扱説明書をよく読んで、安全で快適なド

ライブをお楽しみください。

ナット（3/8）

Uボルト（3/8）

ワイヤグリップ

ボディステー

純正牽引フック

防振ゴム

ラバーステー

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ボディステー

ナット (M6 P=1.0）

メインマフラー

純正触媒側フランジ

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ナット（M8 P=1.25）

ボルト

（M8 P=1.25 L=30 ）

プレーンワッシャ

リングガスケット（φ39）

プレーンワッシャ

スプリングワッシャ

ナット (M6 P=1.0）



-1�/18-



HKS MUFFLER

-1�/18-



-18/18-



( 禁無断複写、転載 )・㈱エッチ・ケー・エス

株式会社　エッチ・ケー・エス

〒418-0192

静岡県 富士宮市 北山 7181

http://www.hks-power.co.jp/




